Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Indicação nº 13/2005

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, indica a
Vossa Excelência para que seja enviado à Câmara o pedido de desarquivamento
do Projeto de Lei nº 24/2004, de autoria do Executivo Municipal.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que o referido projeto trata-se de uma doação

de uma área de 550 metros quadrados, localizada no Bairro do Paiol Queimado,
para a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Joanópolis, para que fosse
construído uma praça.

Temos conhecimento que a praça já foi construída na

administração passada, faltando apenas a legalização da doação, que é objeto
desse projeto de lei.

Adianto a Vossa Excelência que solicitei o

desarquivamento do Projeto de Lei nº 18/2004, de autoria da Ex-Vereadora
Maria Shirley Lemes da Silveira Melo, que denomina a referida praça com o
nome de José da Silva Melo (José Aliano).

Joanópolis, 18 de janeiro de 2005.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador

	JUSTIFICATIVA